
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД №4" 
(МКДОУ"ДЕТСКИЙ САД №4" 

 

 

ПРИКАЗ 

от 02 сентября 2024 года                                                                                № 102 – ОД                                                             

г.Обоянь 

Об организации наставнических групп в 2024-2025 учебном году 

  В соответствии с совместным письмом Минпросвещения России и 

Общероссийского общества Профсоюза образования от 21.12.2021 № АЗ-1128/08 
«О методических рекомендациях по разработке и внедрению системы (целевой 

модели) наставничества педагогических работников в образовательных 

организациях, приказа Управления образования Администрации Обоянского 

района Курской области от 09.11.2022 года № 373 « О внедрении ( целевой модели) 

системы наставничества педагогических работников в дошкольных 

образовательных организациях Обоянского района, приказа от 15.11.2022 г. 3155- 
ОД « О внедрении ( целевой модели) системы наставничества педагогических 

работников в  муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский 

сад №4 «Сказка», приказываю: 
1.Назначить: 
-воспитателя Малофееву Марину Александровну М.А. наставником для педагога-
психолога Борисовой Т.А. воспитателей Серовой Я.М. и Сливченко Н.В. 
- воспитателя Дудкину И.В. наставником для воспитателя Шалыгиной Е.Н., и 

воспитателя Ахмашовой Ю.А. 
-воспитателя Волобуеву В.И. наставником для воспитателя Вытовтовой Е.А., и 

воспитателя Головиной Е.В. 
-воспитателя Одоевскую Л.А. наставником для воспитателя Кирсановой Т.А. 
-воспитателя Селюкову Е.Ю. наставником для воспитателя Лохтевой Ю.П. 
2. Утвердить базу данных наставников и наставляемых на 2024-2025 учебный год 

(Приложение №1) 
3. Педагогом- наставникам: Малофеевой М.А., Дудкиной И.А., Волобуевой В.И., 

Одоевской Л.А., Селюковой разработать план наставничества и паспорт практики 

на 2024-2025 учебный год. 
4. Скачковой А.В. осуществлять работу согласно положению о системе 

наставничества педагогических работников в муниципальном казенном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №4 «Сказка» 
5.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
Заведующий МКДОУ                                  
«Детский сад №4»                                                                                     Е.А. Гончарова 


		2024-09-26T13:26:16+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №4 "СКАЗКА"




